Pe an 36 fr., pe șese luni 18 fr., pe trei luni 9 franci.

ANULŪ XLVIII.

SĚ PRENUMERĂ:

la poște, la librării și pe la dd. corespondenți.

ANUNCIURILE:

O seriă garmond 6 cr. și timbru de 30 cr. v. a. pentru fiecare publicare

Sortisori nefrancați nu se primesc. — Manuscripte nu se retrămit.

N<sup>o</sup> 62.

Duminică 17 (29) Martie

1885.

Nou abonamentŭ

la

„Gazeta Transilvaniei.”

Cu 1 Aprilie st. v. 1885 se începe unŭ nou abonamentŭ, la care invitămŭ pe onorații amici și sprijinitori ai fôiei nôstre.

Prețul abonamentului:

Pentru Austro-Ungaria:

pe trei luni 3 fl.

„ șese ” 6 ”

„ unŭ anŭ 12 ”

Pentru România și străinătate:

pe trei luni 9 franci } în aurŭ sĕu în hăr-

„ șese ” 18 ” } tiă cu adausul a-

„ unŭ anŭ 36 ” } giului.

Rugămŭ pe domniŭ abonenți, ca sĕ binevoiască a-și reînoui de cu vreme abonamentulă, ca sĕ nu se întrerupă expedițiunea ziarului.

Administrațiunea „Gazetei Transilvaniei.”

Brașovŭ, 16 (28) Martie 1885.

Ungurii din Ardélŭ se pregătescŭ pentru o demonstrațiune grandioasă în contra elementului românescŭ din acĕstă nefericită țĕră.

Peste douĕ sĕptĕmăni (12 Aprile st. n.) se va ținĕ în Clușiu adunarea constituantă a așa-numitei „reuniuni de cultură maghiară ardelelescă.”